SCVRROR EGO IPSE MIHI] risum
 moueo diuitibus, vt mihi profim, & iucundē vi-
 uam. tu scurando ludum, & voluptatem popu-
 lo præbes, nihilque tibi ex ea re quaritur.

EQV. VT ME PORT. ALAT REX]
 prouerbium est Græcū ἵππος με φέρει, βασι-
 λεύς τῆ εἴρε, regem autē appellat Latini etiam
 eum, qui parasitos, atq; adeo viros honestos alit.
 Terent. in Phorm. *immo enim nemo satis pro merito
 gratiam regi refert. Tene asymbolum venire vnctum,
 atque lautum ē balneo, otiosum ab animo: cum ille
 cura & sumtu absumitur, dum tibi sit, quod placeat?*
 &c. lege ann. ad illud Od. 36. lib. 1. non alio rege.

TV POSCIS VILIA RERV] hunc
 locum restitui, secutus auctoritatem trium libro-
 rum Vatic. & Iann. Torn. Rain. Card. & eorum,
 quos postea in Gallia vidi, Cleric. Nicotianorū,
 Ruffardinorum. dictum est autem vilia rerum, vt
 vana rerum, amara curarum, angusta viarum, & si-
 mila, qua notauimus ad Od. 12. lib. 4.

DANTE MINOR] tu inferior eo, qui tibi

dat. QVAMVIS FERSETE NYLL.] id est,
 est, quamuis ita te factes, atque ostētes, quasi nul-
 la re egere videaris.

COLOR] vel vestitus, vel vitæ genus. sic Laërt.
 ἡ δὲ ἱκανὸς ἀριμύσεισθαι καὶ πόσῳ, καὶ ῥεθῶν,
 καὶ ποσῶσῳ, καὶ πᾶσαν ἀεὶσταισιν ἀρμονίαις ὑ-
 ποκρίνασθαι, id est, poterat autem Aristippus se
 ad locum, & ad tempus, & ad personam accommoda-
 re, atque omnem vitæ statum conuenienter, aptēque si-
 mulare. sat. 1. lib. 2. *quisquis erit, scribam, vitæ color.*

TENT. MAIORA, FERERE PRÆ. A-
 QVVM] id est, quærentem quidem maiora, seu
 meliora: præsentibus autem ferē contentum: præ-
 sentia æquo animo ferentem. sic Isocr. ad Dem. *φέρει
 μὲν τὰ παρόντα, ζητεῖ δὲ τὰ βελτίω.* id
 est, ama quidem præsentia, seu æquum animum
 præsta in præsentibus, sed quare meliora.

CONTRA, QVEM DVPLICI PAN-
 NO, &c.] Diogenem Cynicum, qui patienter
 panno duplici vestitur, ac velatur. duplicē pan-
 num διπλοῖδα interpretantur nonnulli. Instituit
 autem primus Diogenes Cynicus pallium dupli-
 care, vt refert Laërt. his verbis: *πρόρον ἐξέειπεν
 ἀειπάστας τριβωνα διπλόσας ὑπόστας.* Seruius
 ad illum locum Virg. *Aeneid. 5. duplicem ex hume-
 ris reiecit amictum:* profert hunc locum.

MIRABOR, &c.] id est, mirum mihi erit,
 si noua viuendi ratio eum decebit: quasi dicat,
 vix adduci possum, vt credam, futurum, vt con-
 uersa, & commutata vitæ ratio eum deceat.

VITÆ VIA] vitæ institutum, vitæ genus, &
 vt loquitur ipse, *vita color.*

ALTER] Aristippus non exspectabit, dum ha-
 beat amictum purpureum, sed qualibet veste a-
 mictus, per medium forum ambulabit. Itaque re-
 fert Diog. Laërt. ei dixisse Platonem, vel (vt alij)
 Stratonem, *σι μόνω δέδωτες καὶ χλαμύδα φο-
 ρεῖν, καὶ ῥάκος.* id est, tibi soli datum est & chla-
 mydem gestare, & pānum lacerum. lib. Iannoct.
 habet enitabit.

NON INCONCINNVS] non inconcinne,
 non inuenuste, non indecorē: vel non inconcin-
 nus, id est, non indecoram speciem præ se ferens,
 ὅστις ἀχρήμων, non deformi specie.

VTRAMQVE] nunc cibum ornatiore, nunc H
 sordido, humilique vestitu vctur. *personam ferre
 etiam Lilius dixit lib. 3. Ille finis Appio aliena per-
 sona ferenda fuit: suo iam inde viuere ingenio capite.*

ALTER] Diogenes Mileciam vestem reciecit
 ex optima lana. Virg. Georg. 3. *quamuis Milesia ma-
 gno Vellera mutantur.* Est autē Miletus vrbs Asiæ,
 in qua optima lana nascebantur & tingebātur.
 Sic fere inter se comparat Diogenē Cynicū, &
 Aristippum Tyrius Max. *λόγω λῆ, ἔδεν γὰρ
 ἔχλου ἄξιον, πὸ τοῦ Διογένης ἑυλάμιον καὶ ἡ
 βακτηρία: ἀλλ' ἐξέσθι που καὶ τὰυτὰ ἀεὶ βέλτη-
 μόνον. Σαρδαναπατὶ λῆ ἐνὶ κελκοδαίμων ἔσθρον. ὃ
 Ἀριστιππος ἐκείνος ποσφουρίδι ἀμμογόμενος, καὶ
 μύροις ῥεθόμενος, ἔχ' ἡπὸν τοῦ Διογένης ἐσω-
 φρόνει, &c.* id est, Nihil enim habet æmulatio-

A ne, aut admiratione dignum Diogenis faccus, & baculum: sed licet etiam his amicum, Sardana-palo esse inferiorem. Aristippus ille vestem pur-puream gerens, & vnguentis delibutus, nihilo Diogene sapientior ac temperantior erat, &c.

CANE PEIUS, ET ANG. VITAB.] vitabit aertimè, prouerbialiter dictum. Plautus Mercat. nempè uxor ruri est tua, quam dudum dixi- ras te disisse aque, atque anguis. Theophr. libro, qui inscribitur, ἠθικὰ χαρακτῆρες, cap. αὐτὴ ἐρωεῖας: τὰ δὴ πᾶν ἡγῶν μὴ ἀπλά, ἀλλ' ἑπιβούλα φυ- λάσσεται μάλλον δ' αἰ, ἢ τοῦς ἔχεις. id est, mo- res igitur nō simpliciter, sed infidiosos, vitare ma- gis oportet, quam viperas.

INEPTVS] ineptus ad omnem fortunæ ha- bitum, vel ad vtramque personam, vel ineptus simpliciter.

RES GER. ET CAPT. OSTEND. &c.]

B Qui in rep. gerēda versantur, & qui res magnas, & laudabiles gerūt sine domi, siue belli, diuinis propemodum honoribus afficiuntur, & proximè ad Deos accedunt. sic Pindarus ἐῖδ' α. ἰδμ. ait ex certaminibus, aut re militari laudem, & gloriam maximam comparari: ex ceteris autem studiis, atque artibus eam dumtaxat quemque mercedē ferre, quæ ad ventrem explendū, famēque pro- pulsandam valeat. Pindari verba sunt hæc, μι- αὶδὸς γὰρ ἄλλοις ἐφ' ἔργμασιν αὐτῶν ποῖς γλυ- κὺς, μιλοβότα τ', ἀρότα τ', ὀρνιθόχο τε, καὶ ὄν πόντος τρέφει. Γαστρί δ' ἐ πᾶς πῆς ἀμύμων λι- μὸν ἀγαθὴ τέταται. ὅς δ' ἀμφο' ἀθλοῖς, ἢ πολε- μίαν ἀριτὸν κῦδος ἀβρῶν, εὐ ἀγορηθεῖς, κέρδος ἕλκιστον δέχεται, πολλῶν καὶ ἕνων γλώσσας ἀάτων. id est, merces enim aliis alia dulcis ob sua facta hominibus queritur, ouium pastori, & aratori, & aucupi, & mercatori per mare currenti, & ex mari victum paranti. Sed vnusquisque eō spectat, eoque suos omnes conatus confert, vt fa- niem horribilem à ventre propulset. Qui verò vel in certaminibus circēsis, vel in bello & in acie gloriam insignem consecutus fuerit, ab om- nibus laudatus, maximum lucrum facit, nempe ciuiū & peregrinorū lingue florem accipit. hoc igitur significat Horatius: res gerere bellicas, aut vrbanas propemodum ad deorum immortalium laudes ascensum parat: estq; hoc omnium rerum humanarum primum, & præcipuum quiddam: secundum est à principibus, & clarissimis in rep. ciuibus diligī, atque in eorum amicis numerari.

D ATTINGIT SOL. IOV.] est proximum sedi Iouis: proximè accedit ad diuinitatem.

NON CVIVIS HOM. CONTING. &c.] sic Græci efferunt, Οὐ παντὸς ἀνδρὸς ἐς κόριν- θόν ἐστ' ὁ πᾶς. huic prouerbio locus est, cum significare volumus, esse difficile, & operosum ad rem aliquam peruenire valde optabilem, & ex- petendam. natum est autem (vt vult Strabo) à Corinthiorum deliciis, illecebris, ac luxuria. vide, quæ notat scholiastes Aristophanis in Pluto de scortis Corinthiis: & quæ Eustath. ad lib. secund.

lliad. & quæ Aulus Gellius lib. i. cap. 8. de Laide meretrice, & Demosthene rhetore. Eodem per- tinent & ea, quæ Dion Chrysostomus ait, oratio- ne, διογένης ἢ αὐτὸς ἀρετῆς, non longè à princi- pio, εἴωρα γὰρ [Διογένης] ὅτι πλεῖστοι ἀφ' ἡρωῶν ἐκεί σωῖασιν Διὸς τοῦς λιμῶνας, καὶ τὸς ἐταί- ρας: id est, videbat enim Diogenes plurimos ho- mines eō cōuenire propter portū & meretrices.

SEDIT, QVI TIM. NE NON SVCC.] qui timuit, ne ex potentioris amicitia nullū fructum perciperet, quieuit, neque periculum face- re voluit.

QVID? QVI PERVENIT, FECIT- NE] id est, quid? qui, quod voluit, consecutus est, fecitne fortiter, an nō? uiriliter, ἀνδρείως, fortiter.

ATQVI HIC EST, AVT NVS QVAM, &c.] atqui, aut in hoc, aut nusquam positum est id, de quo queritur.

HIC ONVS HORRET] qui ad principū amicitiam aspirare non audeat, non putat se tan- to oneri parem esse, vereturque ne opprimatur, id est, veretur, ne non succedat conatus.

HIC SVBIT] alter subit hoc onus, & ad extremum perseverat.

AVT VIRTVS NOMEN INANE EST] id est, aut dicendum est virtutem esse mera ver- ba, λόγους, seu λόγον, & ὄνομα, & inania philo- sophorum Stoicorum commenta, & ita nihil ad vitam beatam pertinere: aut, si quid in ea ponde- ris inest ad vitam beatam, consentaneum est, vi- rum bonum, & experientem, honorem & vtili- tatem, tanquam suæ virtutis præmia, expetiturū. Vide quæ annotata sunt suprā ad illum locum, virtutem verba putas, epistol. 6. quibus adde ex- empla ex Terētio & Plauto. Terētius Phormio- ne. Phæd. Feneratum tibi pulchre dices. Dor. lo- gi. Plaut. quodā loco, non vendo logos. Sic autem Græci loquuntur, λόγον εἶναι, nomen, si verba esse, pro nullius bonæ frugis esse, seu inutile esse, vt ad illam epistolam 6. notauiamus.

AVT DECVS] aut honorem, & ornamentum, non, vt alij honestū. sup. Od. i. lib. i. ο & pra- siliūm & dulce decus meum.

ET PRETIUM.] i. præmium, seu mercedē. Cato oratione ad equites: maiores seorsum, atque diuersum pretium parauere bonis atque strenuis, &c.

RECTE PETIT] rectè, id est, iure & meri- to: χαλδὸς ποῖων. Sed Passeratius noster puta- bat esse legendum resti: quod quia nusquam re- peri, vulgatam scripturam retinco. Cum his Ho- ratianis congruunt illa Ciceronis ex libro. 3. de rep. vult planè virtus honorem, nec est virtutis vlla alia merces: quam tamen illa facile accipit: exigit non acerbe, sed si aut ingrati vniuersi, aut inuidi multi, aut inimici potentes suis virtutem præmiis spoliant: ne illa se tamen multis solatiis oblectat, maximeque suo decore se ipsa sustentat. Contrā lib. i. de legibus. Ergo item expetit: eademque omnium virtutum causa, atque sententia est.

A EXPERIENS] id est, prudēs, & vsu peritus. sic vitur eadem voce M. Tull. lib. 4. Accusatio- nis. Promi hominis, & experientis & in primis gratiosi.

REG SV O] amico magno, amico potētio- re. sic sup. epist. 7. ad Mæcenat. 2. rex, paterque Audisti coram. Instituit amicum inferiōrē, eique præcepta dar, quo pacto sese aduersus potentio- rem gerere debeat: ostendens, modestiam, pudorem, patientiam teniori amico fructuosorem esse, quam impudentiam, festinationem, proca- citatem in petendo: cuiusmodi quadam repre- hendit M. Tull. in Trebatio lib. 7. Nam primorū mensum litteris tuis vehementer commouebat, quod mihi interdum (pace tua dixerim) lenis in vrbis, vr- banitate desiderio, interdum piger, interdum timi- dus in labore militari, saepe autem (quod à te alienissi- mum est) subimpudens videbare. tanquam enim syn- grapham ad imperatorem, non epistolam attulisses, sic pecunia ablata domum redire properabas, &c.

PLVS POSC. FER.] id est, plus accipient à potentiore amico, quam is, qui poscit.

DISTAT SVM.] differt, interest, vtrum cum pudore sumas, an, &c.

AN RAPIA S] an impudenter petendo extorqueas.

ATQVI RERV M CAPVT] id est, atqui hæc erat totius rei pars maxima, & præcipua, hæc origo, nempe rem suam benè gerere, locuplari- & ditari.

INDOTATA MIHI SOROR EST, &c.] Sunt quidam alij, qui apertè quidem non flagitant, sed suam tenuitatem, inopiāque cre- bro coram rege suo commemorant, idque clara voce, & eiusdem sortis, & contubernij homini- bus audientibus. in eo (inquit) bis peccant, pri- mum, quod tenuitatem suam diuiti, aut potenti amico exponere, poscere est: dein de quod dum collegam testem adhibent in regis sui erga se li- beralitate, & munificentia, munus auferunt non integrum, sed diuisum, dimidiatum, & cum al- tero communicatum. Vtilius igitur erat nullo te- ste, aut conscio beneficium à potentiore amico accipere, vt omittam quod sibi ex eo inuidiam constant, vt docet exemplo corui.

NEC PASCERE FIRMVS S] & χ. ικανὸς τρέφειν, non ita fructuosus, vt sumtus ad victum necessarios suppeditare possit. pascere firmus, ge- nus loquendi Græcum.

CLAMAT, VICTVM DATE] qui supe- riora illa dicit, clamare videtur, victum date, etiā si hoc non dicat. quod genus loquendi vsurpatur interdū etiā in rebus inanimis. M. Tull. Verr. 4. Littera sunt in medio, quæ se corruptas, atque interlitas esse clamant. Demosth. orat. αὐτὴ ἰσχυροτέρη τῶν ἐχθρῶν, & λέγει, ὅτι γένηται ἐλπίων Αἰχμῆς: id est, hæc nonne clamant & loquuntur pecunias accepisse A schinem? & Catull. ad Fla- uium. Nam te non viduas iacere nocteis Nequicissimū taciturnū cubile clamat.

SVCCINIT ALTER] alter (inquit Hora- tius) huius collega, seu (vt ita dicam) conferuus, audiens illum coram rege suo querentem, ipse quoque se egentem esse succlamat, oratque diui- tem, vt munus, quod vni illi daturus erat, duo- bus diuidat, sibi videlicet, & illi. succinit autē va- let, sub illius prioris orationem, vocemque que- ribūdā, hæc loquitur, quæ deinceps sequitur.

ET MIHI DIVIDVO FNDATVR] id est, mihi quoque portio, quam huic daturus eras solidam, atque integram, sit cum eo cōma- nis, vel inter nos cōmunicetur. quadra est vel quarta pars cuiuslibet rei, exempli causa, circuli: vel figura quadrata. per quadram hoc loco signi- ficatur quarta pars panis, seu fructū panis, quod datur mendico. hoc igitur dicit, findatur pars, quam ei destinaras, munere diuiduo, id est, munere diuiso: vel, quod diuisionem recipit. in libro Do- nati scriptum est quadrans, non quadra.

SED TAC. PASCISI POSS. CORV.] videtur tamen hoc omnium fere auium cōmune, vt pabulum nocte, lactitiam suam cantu, aut voce significat: atque ita ceteras aueis eiusdem gene- ris ad cibi societatem vocent.

ET RIXÆ MVLTQ MINVS, INVI- DÆ QV E] minus cū eo cetera rixarentur aues, id est, minus cōtenderent: minūsq; ei inuiderēt.

BRVNDISIVM COMES, &c.] aliud ex- ponit inferioris amici peccatum, quod is cum su- periore amico vnā iter faciens, vel quoritur diffi- cultatem itineris, viæque asperitatem, & frigoris acrimoniam, & pluuiam: vel simulat se iacturam fecisse in itinere, nempè cistam suam esse effra- ctam, & viatica sibi esse furtim ademta, &c.

SVRENTVM] oppidum in Campania: Brundisium autem in Calabria est.

ET SVBDVCTA VIATICA] id est, aut plorat sibi furtim esse ablata viatica, quæ nō sunt ablata.

NOTA REFERT MERETR. ACVM.] imitatur illius meretricis astutias, & calliditates, quæ conungebat nunc sibi catellam esse creprā, nunc pericelidem, id est, cruris ornamentum. si- mile exemplum est apud Plautum in Truc. aut petit aurum, quod confissa pallula est, aut emta ancil- la, aut aliquid v sum argenteum, aut v sum æneum aliquid, aut lectus dapsilis, aut armariola Græca, aut aliquid semper, quod peccat, debet amans scortis suo. & Ouid. lib. i. de arte. Quid, cum mendaci damno mestissima plorat? Elapsusq; caua fingitur aure lapis?

CATELLAM] paruulam catenam. T. Liuius lib. 39. Quintimus aliter prætor suos equites catellis, ac fibulis donauit.

SÆPE PERISC.] pericelis, ornamentum cruris. vox mæ Græca est.

VTI MOX NVLLA FIDES DAM- NIS] ita saepe mentiens inferior amicus, hoc as- sequitur, vt, cum vera dicat, ei nō credatur. nulla fides adst, id est, nulla fides habeatur, fides deo- getur veris damnis, & veris doloribus. Nam hæc

A damna erant simulata ac & falsa, & ploratus falsi, atque conficti.

VERIS QVE DOLORIBVS] Od. 37. lib. I. Mentemque lymphatam Maroticio rededit in veros timores.

NEC SEMEL IRRIS. TRIV.] nec is, qui semel irrisus fuit ab eo, qui in triuio sibi crus fractum esse, cum fletu, & lacrymis metuebatur, orans, vt se quasi claudum attolleret, fidei ei iteram habet.

PLANVM] planus vox est Græca, qua & M. Tull. vitur in Cluentiana. significat autem fallacem, & qui in fraudem alterū inducit. sic Cic. de Staleno iudice. hic ille planus improbitissimus, quæstus iudiciario passus, contrahit frontem. Theocr. ἐὶ ἀλειψῶν, ἐδω δδν, id est, escam, qua inescatur pisces, πλάνου appellat. idē ἔρωτι δραπέτ. δῶρα πλάνα. Athen. lib. 14. duos nobileis planos com memorat Cephisidōrum, & Pantaleontem: ac de posteriore hæc à Chryssippo lib. 5. αὐτὸ καλεῖται ἡδονῆς scripta esse tradit. ὁ δὲ πλάνος Πανταλέων τελευταῖον μέλλον ἑχέτερον ἢ ἕδον κατ' ἰδίαν ἐξήπατησεν, φήσας μόνον αὐτῷ λέγειν, ὅτι κατὰ τὸν ἑσπέρου ὄρα ματῶν ὑπερῶν κοινῇ σχεπλονταις αἰδῶσθαι ἐξήπατηδύς, id est, planus autem Pantaleon, cum iam iam esset moriturus, vtrumque filium seorsum decepit, cum vni diceret se ei soli aperire, ubi aurum candidisset, ac defodisset: ita vt illi ambo postea vnā fodientes, se a patre deceptos esse senserint.

LICET ILLI PLVRIMVM] licet planus ille vbertim lacrymetur: licet per Osirim Ægyptiorum Deū iuret. Herodotus in Euterpa, Osirim scribit eundem esse, atq; Dionysum. Idemq; sentit Tibull. lib. 1. eleg. 7. Primus aratra manu solerti fecit Osiris, &c. De Osiride multa Plutarchus in lib. de Iside & Osiride.

TOLLITE] attollite, erigite, vt epist. ad Pisonem, non sit, qui tollere curet. vel tollite equo, aut vehiculo, vt sat. 6. lib. 2. quem tollere rheda vellet iter faciēs. quod minus placet: quamuis ita loquatur & M. Tull. ep. ad Q. Fr. lib. 2. sed mea factū est iniuisa verecundia, vt te proficiscens nō tollerem. Idem off. 3. optauit, vt in curru patris tolleretur. T. Liuius lib. 23. ann. saucios vehiculis tolli, portarique iubet.

QVARE PEREGRINVM, VICINI] id est, vicini quàm maxima voce possunt, reclamant illi plano, cuius fallacias habent cognitās: quare peregrinum aliquem, nempe qui te non norit, vt ei fucum facias. nam nos quidem, qui te nouimus, in ducere, seu fallere amplius nō potes.

18. AD LOLLIVM. 2.

SI bene te noui, metues liberrime Lolli, Scurrantis speciem præbere, professus amicū.

Vt matrona meretrici dispar erit, atque

Discolor infido scurræ distabit amicū. E

Est huic diuersum vitio vitium, & propè manus,